Чăваш Республикинчи
Патăрьел муниципаллă округ администрацийĕн
вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

ПРИКАЗ
от  22.03.2024 г. № 147

	Управление образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Патăрьел ялĕ                                                                             с. Батырево

    Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей

       В целях организации отдыха детей и их оздоровления в 2024 году и во исполнение постановления  администрации  Батыревского муниципального округа  «Об организации отдыха детей и их  оздоровления в  Батыревском  муниципальном округе  Чувашской Республики в 2024 году» от 13 марта 2024  года  № 272

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул с 1 июня 2024 года с продолжительностью 21 рабочий день в соответствии требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" с охватом 713 учащихся  при  следующих  образовательных учреждениях Батыревского муниципального округа:

	 №
	Наименование образовательных учреждений
	Количество детей

	1.
	Батыревская СОШ №1
	120

	2. [bookmark: _GoBack]
	Балабаш-Баишевская СОШ
	35

	3.
	Большечеменевская СОШ
	35

	4.
	Долгоостровская СОШ
	46

	5.
	Норваш Шигалинская СОШ
	46

	6.
	Первомайская СОШ
	46

	7.
	Сугутская СОШ
	50

	8.
	Тарханская СОШ
	55

	9.
	Татарско-Сугутская СОШ
	45

	10.
	Тойсинская СОШ
	45

	11.
	Шыгырданская СОШ №1
	70

	12.
	Шыгырданская СОШ им. проф. Э. Феизова
	70

	13.
	Староахпердинская ООШ
	25

	14.
	Шаймурзинская ООШ
	25

	ИТОГО:
	713

2. Ответственность за обеспечение жизнедеятельности смены лагеря, создание условий, обеспечивающих сохранность жизни и здоровья детей и сотрудников, качество реализуемых программ деятельности смены лагеря возложить на руководителей образовательных учреждений.
3. Контроль  над  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации Батыревского района                                                          Рубцова И.П.